
Bur n. 47 del 20/05/2016

(Codice interno: 322559)

COMUNE DI CAPRINO VERONESE (VERONA)
Decreto prot. n. 0007685 del 11 maggio 2016

Decreto declassificazione tratto di strada denominata "Cà Nova", da strada comunale a relitto stradale.

IL RESPONSABILE
DELL'AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA

Visti:

l'art.2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n.285/1992 e s.m.i.;• 
gli artt.2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R.
n.495/1992 e s.m.i.;

• 

la L.R. n.11/2001, art.94 - commi 2 e 3 - con la quale la Regione del Veneto ha delegato alle Province ed ai Comuni le
funzioni relative alla classificazione e declassificazione amministrativa delle strade di rispettiva competenza;

• 

la deliberazione G.R.V. n.2042 del 03.08.2001;• 
la deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 29.03.2016, esecutiva, con la quale è stata disposta la
declassificazione, ai sensi del combinato disposto dell'art.2, c. 9, del D.Lgs. 30.04.1992 n.285 e degli artt.3 e 4 del
D.P.R. 16.12.1992 n.495, della strada delimitata catastalmente dai seguenti mappali, lato Est 1061-101-1058-1060, ad
Ovest mn. 93-95 del Fg. 29 del Comune di Caprino Veronese;

• 

Preso atto che il predetto tratto di strada comunale come individuato nella citata deliberazione, non ha più le caratteristiche di
pubblica viabilità ed utilità e non corrisponde agli scopi funzionali previsti dalla normativa in vigore;

Ritenuto, pertanto, che nulla osti alla declassificazione della porzione di sedime stradale in argomento;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il decreto sindacale prot. n.18193 del 25.11.2014 di nomina del sottoscritto Arch. Massei Maurizio quale Responsabile
della p.o.  Area Tecnica Lavori Pubblici/Ecologia;

DECRETA

la declassificazione, da strada comunale a relitto stradale, del tratto di strada denominata "Cà Nova" delimitata
catastalmente dai seguenti mappali, lato Est 1061-101-1058-1060, ad Ovest mn. 93-95 del Fg. 29 del Comune di
Caprino Veronese, ai sensi del combinato disposto dell'art.2, c. 9, del D.Lgs. 30.04.1992 n.285 e degli artt.3 e 4 del
D.P.R. 16.12.1992 n.495;

1. 

di disporre che il presente decreto di declassificazione ha effetto dall'inizio del secondo mese successivo alla sua
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, ai sensi dell'art. 2, c. 7, e dell'art. 3, c. 5, del D.P.R.
495/1992 e s.m.i.;

2. 

di trasmettere, ai sensi dell'art. 3, c. 5, del D.P.R. n.495/1992, il presente Decreto all'Ispettorato Generale per la
Circolazione e Sicurezza Stradale di Roma per la registrazione nell'Archivio Nazionale delle Strade di cui all'art. 226
del Nuovo Codice della Strada.

3. 

Il Responsabile Area tecnica ll.pp.-Ecologia Arch. Massei Maurizio


	khakgkvfa4tarpisacoxwayn.html

